Сытобудский сельский Совет народных депутатов

Климовского района Брянской области

РЕШЕНИЕ

от  04.10. 2022  г.                                       № 4-199
О внесении изменений в решение
от 30 марта 2020 № 4-75 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области»
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 19 сентября 2022 года N 386-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2022 года», в рамках реализации решения Климовского районного Совета народных депутатов от 26 сентября 2022 года № 6-423 «Об индексации с 1 октября 2022 года тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Климовского муниципального района Брянской области», руководствуясь Уставом сельского поселения, Сытобудский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Сытобудского сельского Совета народных депутатов от 30 марта 2020 года № 4-75 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области»:
1)  Констатирующую часть решения  изложить  в следующей редакции:

«с постановлением Правительства Брянской области от 19 сентября 2022 года N 386-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2022 года», в рамках реализации решения Климовского районного Совета народных депутатов от 26 сентября 2022 года № 6-423 «Об индексации с 1 октября 2022 года тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Климовского муниципального района Брянской области», решением Сытобудского сельского Совета народных депутатов от   октября 2022 г. № ____«Об увеличении с 1 октября 2022 г. на 4 процента оплаты труда работников учреждений, финансируемых из бюджета поселения».
2)  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

      Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 октября 2022 года.

            3)  Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района  Брянской области изложить в следующей редакции:
Размеры месячных должностных окладов
 муниципальных служащих Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области
	Наименование должностей согласно реестру
	Размер должностных окладов

(руб.)

	Муниципальные служащие, замещающие главные должности

	глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	6329,00

	Муниципальные служащие, замещающие старшие должности

	Ведущий специалист
	5405,00

    2.  Настоящее решение направить в Сытобудскую сельскую администрацию Климовского района Брянской области для исполнения.

 Глава Сытобудского сельского поселения:                                                    Скоблик Т.В..
PAGE